

PALANGOS STASIO VAINIŪNO MENO MOKYKLOS VADOVO
 2017 METŲ VEIKLOS ATASKAITA

1. Įstaigos pristatymas:

1.1. Juridinis statusas – Biudžetinė įstaiga Palangos Stasio Vainiūno meno mokykla (toliau tekste – Mokykla), Maironio g. 8, LT-00134 Palanga, tel./faks. (8 460) 53 030, el. paštas vainiuno@gmail.com, interneto svetainės adresas www.vainiuno.lt.

1.2. Mokyklos vadovas – Virginija Marozaitė, vadybinis stažas – 26 metai, II vadybinė kvalifikacinė kategorija. Kategorijos suteikimo data – 2010-06-04, atitiktis patvirtinta 2015-12-29 ir pažymėjimo galiojimas pratęstas iki 2020-12-31.

1.3. Ugdytiniai (fiksuojuant rugsėjo 1 d. data):

Klasių/ grupių skaičius		Mokinių/auklėtinių skaičius	
2016-2017 m. m.	2017-2018 m. m.	2016-2017 m. m.	2017-2018 m. m.
32	32	382	383

1.4. Darbuotojai:

Administracijos darbuotojai		Pedagogai		Pagalbos specialistai		Kiti darbuotojai	
Skaičius	Etatai	Skaičius	Pedagoginių valandų skaičius	Etatai	Skaičius	Etatai	Skaičius
4	4	42	1016,74	-	-	12	12

1.5. Biudžetas (biudžetinių metų pabaigos duomenys):

Finansiniai šaltiniai	2016 m. tūkst. Eur	2017 m. tūkst. Eur
Savivaldybės biudžetas SB	548,0	583,3
Specialiosios programos lėšos (pajamos už paslaugas) SB(SP)	38,7	38,8
Specialiosios programos lėšos (pajamos iš patalpų nuomos) SB(PN)		-
Valstybės biudžeto specialioji tikslinės dotacijos SB(VB)	2,7	10,8
Savivaldybės privatizavimo fondo lėšos PF		-
Europos sąjungos paramos lėšos ES		-
Valstybės biudžetas VB		-
Valstybės biudžeto specialioji tikslinė dotacija moksleivio krepšeliui finansuoti SB(MK)	16,7	15,2
Kitos lėšos (labdara, parama, 2%GM)	1,2	1,5

2. Įstaigos veiklos (strateginio veiklos plano, metinio veiklos plano įgyvendinimo, mokyklos pažangos įsivertinimo ir kt.) rezultatai.

Siekiau, kad pagal turimus žmogiškuosius ir finansinius išteklius bei mokyklos galimybes būtų įgyvendinti Mokyklos 2017-2019 metų strateginiame plane 2017 metams numatyti, tikslai ir uždaviniai, atliekama strateginio plano tikslų ir uždavinių įgyvendinimo analizė. Tiekiau mokyklos bendruomenę ugdomajai ir kultūrinei veiklai, Mokyklos mokinių pasiekimų garsinimui, skatinau mokytojus dalintis gerąja patirtimi, rengti ir viešinti Mokyklos veiklos apžvalgas. 2017 metais Mokykla įvykdė 3 saviraiškos, pilietinio ir tautinio ugdymo programas, dalyvavo Etninės kultūros plėtros programoje - surengė etnokultūrinės veiklos stovyklą „Liaudies kūryba. Šiuolaikinės interpretacijos“, dalyvavo projekto „Prie istorijos prisilietus“, skirto Lietuvos valstybės nepriklausomybės atkūrimo 100-mečio paminėjimui, organizavime ir vykdyme. Vyko aktyvi meninė ugdytinių veikla – surengti 79 koncertai ir 30 parodų Mokykloje, kitose Palangos ugdymo įstaigose, mieste. Didelį dėmesį skiriu ugdymo

kokybei ir jos gerinimui. Vienas iš ugdymo kokybės rodiklių – mokinių dalyvavimas konkursuose ir pelnyti įvertinimai. Mokiniai aktyviai ir sėkmingai dalyvavo tarptautiniuose ir respublikiniuose konkursuose, festivaliuose. 51 muzikos skyriaus mokinys ir 14 ansamblių dalyvavo 28 konkursuose. Laureatų diplomus pelnė 33 solistai ir 13 Mokyklos meno kolektyvų. Dailės skyriaus 55-ių mokinių kūrybiniai darbai išsiųsti į 12 konkursų ir pelnė 9 laureato apdovanojimus.

Didelį dėmesį skiriu sistemingam mokytojų kvalifikacijos tobulinimui. 2017 m. kvalifikaciją kėlė 97 procentai mokytojų. Ypatingą dėmesį skiriu renginiams, ugdantiems ir plėtojantiems mokinių motyvavimo, mokinio pažinimo kompetencijas. Tuo tikslu organizavau bendrą seminarą Mokyklos pedagogams „Naujosios (Z) kartos psichologiniai ir bendravimo ypatumai“. Koordinavau mokytojų metodinę veiklą. Ši veikla vyko planingai, kryptingai, tikslingai nukreipta visapusiškam profesinio meistriškumo, pažangių ir perspektyvių mokymo metodikų tobulinimui, patirties ir inovacijų sklaidai Mokykloje ir už jos ribų. Skatinau mokytojus rengti seminarus, dalintis gerąja darbo patirtimi su kolegomis, dalyvauti projektinėje veikloje, įgytas žinias taikyti praktinėje veikloje. 2 mokyklos mokytojai surengė autorinius seminarus Palangos ir šalies pedagogams. Vyko tęstiniai bendri projektai ir patirties sklaida su Ulbrokos (Latvija), A.T. Grečaninovo (Svetlogorskas), Skuodo meno mokyklomis, Klaipėdos Jeronimo Kačinsko, Kretingos meno mokyklomis, Klaipėdos Stasio Šimkaus konservatorija, kitomis Žemaitijos krašto muzikos ir meno mokyklomis, Palangos ikimokyklinio ir bendrojo ugdymo įstaigomis. Rūpinausi Mokyklos ir ugdytinių šeimų kultūriniu bendravimu. Į visus renginius buvo kviečiami ugdytinių tėvai.

Rūpinausi, kad būtų plečiama Mokyklos ugdymo programų pasiūla. 2017 m. gauta Nacionalinės M. K. Čiurlionio menų mokyklos Gabių vaikų centro rekomendacija ir buvo įgyvendinama Profesinės linkmės muzikinio ugdymo modulio programa. Mokykloje suteikiama galimybė ugdytis vaikams, turintiems specialiųjų ugdymosi poreikių, jiems sudaromos individualizuotos specialiųjų ugdymosi poreikių programos.

Nuosekliai vyko ugdymo proceso priežiūra bei ugdymo programų ir rezultatų analizė. Ugdymo kokybė ir rezultatai buvo analizuojami ir aptariami skyrių metodinėse grupėse ir Metodinėje ir Mokytojų tarybose. 2017 m. Mokyklos veiklos plano vykdymo ir ugdymo rezultatai bei pasiekimai buvo aptarti 2017-12-22 Mokytojų tarybos posėdyje ir jiems pritarta.

3. Mokyklos teikiamų paslaugų rūšys (vykdomos programos ir jų rezultatai, kiekybiniai ir kokybiniai pokyčiai, mokyklos teikiamos mokamos paslaugos ir kt.).

Mokykla vykdo formalųjį švietimą papildančio ugdymo (FŠPU) programas: pradinio muzikinio ugdymo (3 metai), pagrindinio muzikinio ugdymo (4 metai), pradinio dailės ugdymo (1-3 metai), pagrindinio dailės ugdymo (4 metai) ir neformaliojo švietimo programas: ankstyvojo muzikinio ugdymo (1-2 metai), muzikos mėgėjų ugdymo (3-4 metai), išplėstinio muzikinio ugdymo (1-5 metai) programas bei profesinės linkmės muzikinio ugdymo modulio programą.

Siekiau, kad ugdymo procesas laiduotų gerą ugdymo kokybę. Mokyklos misija – ugdyti ir lavinti vaiko meninius gebėjimus, ugdyti kūrybingą asmenybę. Nuo 2005 metų Mokykla vykdo savo veiklą ir Šventosios pagrindinėje mokykloje. Muzikos (fortepijono, gitaros, akordeono) ir dailės mokosi 27 Šventosios pagrindinės mokyklos vaikai.

Mokykla teikia mokamas paslaugas. Palangos miesto savivaldybės tarybos 2016-05-26 sprendimu Nr. T2-148 „Dėl Tarybos 2014-09-30 sprendimo Nr. T2-259 1 punkto pakeitimo ir 2 punkto papildymo“ nustatytas užmokestis už vaiko ugdymą Palangos Stasio Vainiūno meno mokykloje ir 2016-12-29 Nr. T2-290 „Dėl Palangos Stasio Vainiūno meno mokyklos teikiamų atlygintinų paslaugų tarifų nustatymo“ nustatyti teikiamų atlygintinų paslaugų tarifai už patalpų naudojimą, muzikos instrumentų naudojimą, kopijavimo paslaugas.

4. Vadovo indėlis, tobulinant įstaigos administravimą (vadovo veikla formuojant ir keičiant įstaigos kultūrą, bendradarbiavimas su socialiniais partneriais).

Didelį dėmesį skiriu Mokyklos kultūrai, bendruomenės santykiams – bendravimui ir bendradarbiavimui, pagarbai, nusiteikimui siekti bendrų tikslų. Kasmet organizuoju bendrus seminarus visiems Mokyklos darbuotojams. Skatinu mokytojų ir kitų darbuotojų profesinį tobulėjimą, dalyvavimą seminaruose, konferencijose, projektuose. Skatinu bendradarbiavimo tęstinumą ir bendrų projektų vykdymą su socialiniais partneriais – miesto ugdymo įstaigomis, kultūros ir jaunimo centru, Palangos Kurorto muziejumi, viešąja biblioteka, Klaipėdos universiteto Menų fakultetu, Klaipėdos Stasio Šimkaus konservatorija, Klaipėdos Adomo Brako dailės mokykla, Klaipėdos Jeronimo Kačinsko muzikos mokykla, Plungės Mykolo Oginskio, Skuodo meno mokyklomis, kitomis šalies neformaliojo švietimo įstaigomis, taip pat su Latvijos Ulbrokos, Jūrmalos meno mokyklomis, Aleksandro Grečaninovo (Svetlogorskas) vaikų meno mokykla.

5. Įstaigos veiklos įsivertinimo organizavimas, rezultatai ir gautų duomenų panaudojimas veiklai tobulinti, savivaldos institucijų plėtojimas ir jų įtraukimas į įstaigos valdymą.

Siekiu, kad Mokykloje aktyviai dirbtų darbo grupės bei savivaldos institucijos. Vadovauju Mokytojų tarybai ir koordinuoju Mokyklos tarybos, Metodinės tarybos veiklą. Vykdu Švietimo ir mokslo ministerijos, Švietimo skyriaus dokumentų, reglamentuojančių švietimo ir neformaliojo švietimo veiklą, analizę ir sklaidą. Inicijuojau Mokyklos veiklos įsivertinimą ir gautų duomenų panaudojimą Mokyklos veiklos tobulinimui. 2017 m. Mokykloje buvo atliktas giluminis veiklos kokybės įsivertinimas. Tema – pasiekimai, pažanga. Įsivertinimą vykdė Mokyklos direktoriaus įsakymu 2017-02-19 Nr. V-16 sudaryta Mokyklos veiklos įsivertinimo darbo grupė. Įsivertinimo tikslas – iširti mokinių ir Mokyklos pažangą įtakojančius ir lemiančius veiksnius bei tėvų, mokinių, mokytojų požiūrį į juos. Remtasi rodikliais: mokinio pasiekimai ir pažanga, Mokyklos pasiekimai ir pažanga. Tyrime dalyvavo 88 % mokytojų, 61 % mokinių tėvų ir 59 % muzikos ir dailės skyrių pagrindinio ugdymo klasių mokinių. Naudoti tyrimo metodai ir informacijos šaltiniai: anketinės apklausos, dokumentų analizė. Pateiktos išvados: stiprieji veiklos aspektai: geras Mokyklos mikroklimatas, geri mokinių akademiniai meniniai pasiekimai, įvairi meninė koncertinė veikla, skirtingų poreikių ir gebėjimų mokiniams pritaikytos ugdymo programos. Aktyvus bendradarbiavimas su socialiniais partneriais. Tobulintini veiklos aspektai: tobulinti pamokų organizavimo vadybą, mokinių pažangos per motyvaciją ir įvairius mokymo metodus skatinimas, grįžtamojo ryšio su tėvais formavimas. Įsivertinimo rezultatai naudojami veiklos planavimui ir kokybės gerinimui. Vykdydama Palangos miesto savivaldybės tarybos, Švietimo skyriui kasmet iki kovo 15 d. pateikiu Mokyklos veiklos įsivertinimo ataskaitą.

6. Ugdymo(-si) proceso valdymas, ugdymo turinio vadyba, edukacinių aplinkų kūrimas ir tobulinimas, vaikų saugumo ir lygių galimybių užtikrinimas, tėvų (globėjų, rūpintojų) informavimas ir švietimas.

Siekiu, kad Mokykla garantuotų kiekvienam vaikui ugdymąsi pagal gebėjimus ir poreikius. Ugdymo procesas Mokykloje organizuojamas vadovaujantis ugdymo planu ir ugdymo dalykų programiniais reikalavimais. Siekiu, kad ugdymo turinio planavimo dokumentus rengtų darbo grupės, sudarytos iš visų dalykų mokytojų. Ugdymo turinys planuojamas, išlaikant tęstinumo principą. Darbo grupės rengia dalykų programinius reikalavimus, ugdymo planą, strateginį ir metinį Mokyklos veiklos planus. Didelį dėmesį skiriu tėvų ir mokyklos bendravimui ir bendradarbiavimui – dalyvaujant mokinių tėvams vyksta atviros pamokos, koncertai, dailės darbų peržiūros, parodos, kiti edukaciniai renginiai. Mokinių ugdymosi sėkmes, daromą pažangą, tobulintinas sritis mokytojai aptaria su mokinių tėvais individualių susitikimų, mokyklos renginių tėvams metu. Didelį dėmesį skiriu saugios nuo smurto ir patyčių, palankios mokinio asmenybės augimui, brandai ir ugdymosi aplinkos mokykloje kūrimui. Siekiu, kad mokiniai ir darbuotojai jaustųsi gerbiami, jų nuomonė ir siūlymai išklausomi ir vertinami.

7. Turto, lėšų administravimas ir valdymas.

Mokykla finansuojama iš Savivaldybės biudžeto. Mokykla gauna pajamas už teikiamas paslaugas – vaiko ugdymą, naudojimąsi muzikos instrumentais, patalpų nuomos paslaugas. 2017 m. išlaidos ugdymo aplinkos užtikrinimui: komunalinės paslaugos – 17,9 tūkst. Eur, ryšiai – 1,4 tūkst. Eur, spaudiniai – 0,1 tūkst. Eur, kvalifikacijos kėlimas – 1,8 tūkst. Eur. 2017 m. materialinės bazės turtinimui panaudota 2,4 tūkst. Eur (iš biudžeto –1,8 tūkst. Eur, iš spec. programos lėšų – 0,6 tūkst. Eur). Įsigytas 1 kompiuteris, 1 televizorius muzikos istorijos klasei, 1 kitos mokymo priemonės (stygos, muzikos instrumentų detalės, dailės mokymo priemonės, solfedžio vadovėliai ir kt.). Iš biudžeto remontui skirta 22,0 tūkst. Eur. Suremontuota didelė dalis mokyklos pastato išorinių sienų (517 kv. m.) ir pakyla (lauko scena), 2 klasėse sudėtos naujos grindys, 1 klasėje pakeista grindų danga. Pravesta 120 m. elektros ir interneto laidų, įrengtos HDMI rozetės, įsigytas radiobangų hidrometras archyvo mikroklimatui matuoti, įrankiai muzikos instrumentų derintojui, kitas ūkinis inventorių. Atnaujintos 9 gaisrinės spintos ir pilnai pakeista įranga (gaisrinės žarnos, čiaupai, antgaliai). Šiai priemonei skirta 1,5 tūkst. Eur.

8. Savivaldybės ir valstybinių institucijų atliktos patikros ir jų pateiktos išvados.

Palangos miesto savivaldybės administracijos Centralizuotas vidaus audito skyrius 2017-03-15 - 2017-04-17 (įskaitant sustabdymus), 2017-10-24/27 ir 2017-10-30-2017-12-14 atliko 2017 m. metiniame plane numatytą vidaus auditą „Korupcijos rizikos valdymo vertinimas“ bei pateikė apibendrintas išvadas ir rekomendacijas.

9. Vadovo kvalifikacijos tobulinimas.

2017 m. sistemingai kėliau savo vadybinę ir dalykinę kvalifikaciją. Dalyvavau seminaruose „Nuoseklus socialinio ir emocinio ugdymo plėtojimas mokykloje“, „Šiuolaikinė mokykla – nuolatinės kaitos sąlygomis“, „Biudžetinių įstaigų darbo apmokėjimo reforma“, „Naujasis darbo kodeksas: esminiai pokyčiai ir praktiniai patarimai kaip juos įgyvendinti“, „Nuo įvertinimo iki pripažinimo: metinis darbuotojo vertinimo pokalbis“. Organizavau seminarą mokyklos pedagogams „Naujosios (Z) kartos psichologiniai ir bendravimo ypatumai“. Įgytas žinias taikau praktiniame darbe.

10. Problemos susijusios su įstaigos veikla.

Buvusi problemiškiausia sritis – mokyklos pastato išorinės sienos – iš dalies sutvarkyta, jau nebekelia pavojaus pro šali einantiems mokiniams ir miestiečiams. Sutvarkius ir apšiltinus išorines sienas, klasėse 2-3 laipsniais pakilo temperatūra. Ateityje būtina apšiltinti ir perdengti stogą, per kurį didžiausi šilumos nuostoliai ir apšiltinti likusią pastato išorinių sienų dalį arba pilnai renovuoti visą pastatą.

Kita problema – mokyklos vidaus patalpų būklė. 1-ojo aukšto patalpos kapitaliai neremontuotos nuo Mokyklos pastatymo 1982 m. ir nebeatitinka higienos normų. Sienose yra įtrūkimų, įdubusi grindų danga, reikalingas kapitalinis grindų paviršiaus išlyginimas ir remontas. Šiuo metu paskelbtas viešasis pirkimas dailės klasių ir bendrųjų patalpų remonto paslaugoms ir planuojamas šių erdvių kapitalinis remontas. Siekiant užtikrinti higienos normas atitinkančią ugdymo ir ugdymosi aplinką, būtinas likusios 1-ojo aukšto dalies klasių ir bendrųjų patalpų remontas.

Direktorė

PRITARTA

Palangos Stasio Vainiūno meno
Mokyklos tarybos 2018 m. vasario 7 d.
nutarimu Nr. 1, protokolas Nr. V5-2



Virginija Marozaitė